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Xulosa qilib shuni aytishimiz mumkinki, yurtimizda olib borilayotgan siyosat turizmni 

sohasini qo`llab quvvatlamoqda. Bugungi kundagi turizmga bo`lgan ehtiyoj ortib borib, 

infratuzilma rivojlanib, shaharlar ko`rkamlashib, zamonaviy bilimga ega kadrlar yetishib 

chiqmoqda, kishilarning madaniy ehtiyojlari qonmoqda. Bu imkoniyatlar turizm bozorida 

raqobatning kuchayishi va raqobatbardosh turmahsulotlarning yaratilishiga sabab bo`lib, 

madaniyatimiz, tariximiz, urf-odatlarimizni dunyoga tanitmoqda. 
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Iqtisodiyot va Turizm fakulteti o’qituvchisi  
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Iqtisodiyot va Turizm fakulteti talabasi 

Buxoro davlat universiteti 

O‘ZBEKISTONDA TURIZMNING TARG'IBOTI: MUAMMOLARI VA 

RIVOJLANISH ISTIQBOLLARI 

 

Turizm tarmoqlari dunyodagi eng tez rivojlanayotgan iqtisodiyot sohalaridan biriga 

aylanib bormoqda(UNWTO, 2019) va iqtisodiyot rivojlanishi  uchun muhim harakatlantiruvchi 

kuch sifatida qaraladi(Vorld Travel va TBizning Kengash, 2012). So'nggi tendentsiyalar 

ko'rsatdiki Osiyo mamlakatlari turizmning doimiy o'sishi va ahamiyatining yorqin dalilidir, bu 

global o'rtacha ko'rsatkichdan oshib ketishda davom etmoqda (Mc.A Baker, 2013). Shunday 

mamlakatlardan biri kelajagi borligini yaqqol isbotlay boshlagan O'zbekistondir. Markaziy 

Osiyoning Turizm bozorida "asosiy o'yinchi" bo'lish potentsialidir. O'zbekistonning noyob tarixi, 

kuchli madaniyatga asoslangan arxeologik va tabiiy diqqatga sazovor joylar, endilikda mamlakat 

asosiy sayyohlik maskaniga aylanishi uchun keng imkoniyatlarni taqdim etmoqda Bu uning 

qadimiy tarixi bilan bog'liq, ayniqsa Davlatning janubiy mintaqasi ajralib turadi, bu Xitoy va 

Evropa o'rtasida eng to'g'ridan-to'g'ri savdo yo'li uchun asosiy mashrut edi. Bu savdo yoʻli “Ipak 

yoʻli” deb nomlandi. Birinchi marta Rim davrida tashkil etilgan (Kantarci, Uysal & Magini, 2014). 

Biroq, faqat 1992 yilga kelib O'zbekiston Respublikasi hukumati (1991 yilda Sovet Ittifoqidan 

ajralib chiqqanidan keyin) turizmni jiddiy rivojlantira boshladi “Oʻzbekturizm” birinchi milliy 

turizm kompaniyasini tashkil etish orqali, birinchi reklama, axborot xizmatlari bilan bog'liq turistik 

ma'lumotlarni taqdim etish, litsenziyalash, statistika, shuningdek, iqtisodiy ma'lumotlarni jamlash 

http://uza.uz/oz/politics/zbekiston-respublikasi-prezident-shavkat-mirziyeevning-oliasy-28-12-2018
http://uza.uz/oz/politics/zbekiston-respublikasi-prezident-shavkat-mirziyeevning-oliasy-28-12-2018
https://daryo.uz/k/2019/09/06/shavkat-mirziyoyev-qishloq-xo'jaligini-tartiblantirish-ustuvor-yo'nalishlariga-bag'ishlangan-yigilish-otkazdi/
https://daryo.uz/k/2019/09/06/shavkat-mirziyoyev-qishloq-xo'jaligini-tartiblantirish-ustuvor-yo'nalishlariga-bag'ishlangan-yigilish-otkazdi/
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bilan shug’ulandi. Keyingi yangi imkoniyatlar 2016 yil dekabr oyida, Respublika Prezidentining 

Farmoni bilan sodir bo'ldi O‘zbekiston “jadallashtirishni ta’minlash bo‘yicha chora-tadbirlar 

ko‘rish” zarurligini rasman e’lon qildi O‘zbekiston Respublikasining “turizm sohasini 

rivojlantirish to‘g‘risida”gi qarori(O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti, 2016 yil)ham keng 

imkoniyatlarning boshlanishi edi. Turizm infratuzilmasini rivojlantirishning asosiy maqsadlari 

bilan turizm sanoati va yanada samarali transport tizimi ishlab chiqish, bir qator yangi turistik 

joylarga marshrutlar tashkil etish, viza tartiblarini soddalashtirish va O‘zbekistonni milliy 

mahsulotni jahon bozoriga chiqarish va turizm sifatida targ‘ib qilish. Davlat qo‘mitasining asosiy 

ustuvor yo‘nalishi “dinamik turizmni”ni rag‘batlantirishdan iborat edi. Rag'batlantirish 

O‘zbekistonga asoslangan turizm sektoriningning qadimiy sivilizatsiyalari va turli 

madaniyatlaridan boshlandi. Madaniy turizm asosiy e'tiborga aylandi, chunki ko'proq 

Mamlakatdagi 4000 ta noyob tarixiy yodgorliklar, boshqa ko'plab noyob obidalar joylashgan 

Buxoro, Xiva va Samarqandning qadimiy shaharlaridagi meʼmoriy maqbaralar, minoralar va 

masjidlari bundan tashqari, jami 140 ta tarixiy va meʼmoriy obidalar hozirda YuNESK ro'yxatiga 

kiritilgan. Shularga asoslanib arxeologik kashfiyotlar bo'yicha O'zbekiston bugungi kunda jami 

bo'yicha tarixiy va me'moriy yodgorliklar soni dunyoda to'qqizinchi o'rinni egallab turibdi. Xulosa 

qilganda O‘zbekiston o‘zining madaniy va tarixiy an'analar boyligi tufayli turizmni rivojlantirish 

uchun katta imkoniyatlarga ega. 

Ushbu tezisning maqsadi O‘zbekistonda turizmni rivojlantirish va xorijiy sayyohlar sonini 

ko‘paytirishni rag‘batlantirish, tashrif buyuradigan sayyohlar haqida ma'lumot berishdir. Bundan 

tashqari, mualliflar bir nechta turizm tashabbuslarini muhokama qiladilar. Va nihoyat, ushbu 

O‘zbekistonda muvaffaqiyatli amalga oshirilishi mumkin yangi tashabbuslarni aniqlab, 

kelajakdagi turizmni rivojlantirish uchun imkoniyatlarni ko’rib chiqamiz. Imkoniyatlarni intensiv 

ko'rib chiqish orqali, adabiyotlarni ko'rib chiqish amalga oshirildi va turizmdagi bir nechta 

adabiyot ma'lumotlarini Science, Scopus va Google Scholar bazalarini iterativ qidiruvdan 

foydalangan holda turizmiga qaratilgan tadqiqotlar aniqlandi va tahlil qilindi. Turizmga 

bag'ishlangan bir nechta jurnal maqolalari va Oʻzbekistondagi iqtisodiy taraqqiyot haqida 

maʼlumotlar topildi va bir qator tadqiqotlar olib borildi. Maqolalar 1997 va 2018 o'rtasida chop 

etilgan bo’lib. Ushbu ma’lumotlarning har biri ikkinchi darajali manbalardan foydalangan, ushbu 

tezisning ahamiyati shundaki, biz O'zbekiston turizmini rivojlantirish maqsadi sifatida, joylashgan 

boshqa rivojlanayotgan mamlakatlardan andoza olgan holda turizmni rivojlantirish modelini 

taqdim etish va o'xshash iqtisodiy, siyosiy va ijtimoiy vaziyatni ko’rib chiqish. Ya'ni turizmni 

iqtisodiyotni rivojlantirishning asosiy vositasi sifatida foydalanish va ish o'rinlarining asosiy 

yaratuvchisi sifatida turizm sanoatini belgilash va rivojlantirishni belgilash. 

O'zbekistonda turizmni rivojlantirish bo'yicha yangi ishlanmalar 

O‘zbekiston Respublikasi Turizmni rivojlantirish davlat qo‘mitasi o‘zining ko‘plab 

tashabbuslari qatorida Xalqaro O‘zbekiston sayyohlik ko‘rgazmasi va Toshkent xalqaro sayyohlik 

yarmarkasini o‘tkazish orqali turizm kompaniyalariga xorijiy sayyohlik kompaniyalari bilan 

to‘g‘ridan-to‘g‘ri biznes aloqalarini o‘rnatishga ko‘maklashmoqda. 2017-yilda Davlat qo‘mitasi 

O‘zbekistonda faoliyat ko‘rsata boshlagan jami 118 ta yangi tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatladi, 

ulardan 60 tasi mehmonxona xizmatlariga, 58 tasi turistik xizmatlar ko‘rsatishga qaratilgan. 

Qolaversa, 2018-yilga kelib turizm daromadlarining o‘sishi sezilarli darajada oshdi.  

Ya’ni, 1996-yilda turistik daromad atigi 15 million AQSH dollarini tashkil etdi, bu yalpi 

milliy mahsulotning (YaIM) taxminan 0,11 foizini tashkil etdi, sayyohlar soni esa 173 ming kishini 

tashkil etdi. 2018 yilga kelib, mamlakatda turizmning o'sishi sezilarli darajada oshdi, daromad 1,31 

milliard AQSh dollarini yoki YaIMning 2,6 foizini tashkil etdi (World Data.info, 2018). Bundan 

tashqari, sayyohlarning umumiy soni ham 5,35 million kishiga ko'paydi. Biroq, bu Frantsiya kabi 

boshqa mamlakatlar bilan solishtirganda hali ham juda kichik (YaIMning 7%); Turkiya 

(YaIMning 4,5%); va Hindiston (YaIMning 6%) (Hasanovich, 2017). Sayyohlar soni va turizmdan 

tushadigan daromadlarning o'sishining asosiy qismi Turizmni rivojlantirish davlat qo'mitasi 

tashabbusi bilan amalga oshirilayotgan ko'plab tashabbuslar bilan bog'liq. Bu qator marketing 

tashabbuslarini o'z ichiga oladi, masalan, xorijiy OAV jurnalistlarining O'zbekistonga o'rganish 
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tashriflari. Ushbu sayohatlar natijalariga koʻra, “Oʻzbekturizm”ni targʻib qilish maqsadida koʻplab 

fotosuratlar, videolar va turizm imkoniyatlari haqida maqolalar tayyorlandi va yozildi. Bundan 

tashqari, kommunikatsiya texnologiyalari orqali chegara hududlarida tashrif buyuruvchilardan 

ma'lumotlar yig'ildi. Kelajakda onlayn sayohat marshrutlarini topshirish orqali chet el fuqarolarini 

roʻyxatga olish tartiblari ham koʻzda tutilgan. Bu faol turizm, ekoturizm va agroturizmni 

rivojlantirishga hissa qo‘shishi kutilmoqda. Shuningdek, xorijlik tashrif buyuruvchilar uchun viza 

va ro‘yxatga olish tartib-qoidalarini soddalashtirishga yordam beradigan takliflar ilgari surildi. Bu 

mamlakatga kirish talablarini kamaytiradi, shuningdek, bozor talablari va chet ellik 

mehmonlarning o'ziga xos manfaatlaridan kelib chiqqan holda turistik oqimlarni diversifikatsiya 

qiladi. 

Mustaqil sayohatchilar ham e'tibordan chetda qolmadi, chunki restoranlarga tashrif 

buyurish uchun taksi buyurtmalari, shuningdek, sayyohlar, ayniqsa ekoturizmga alohida qiziqish 

bilan tabiiy ochiq hududlarga sayohat qiluvchilar xavfsizligini ta'minlashga yordam beradigan 

mobil telefonlar uchun "signal tugmasi ilovasi" joriy etildi. “Uzbekistan Pass” mobil ilova sifatida 

ham ishlab chiqilgan. tashrif buyuradigan madaniy va tarixiy joylar haqida batafsil ma'lumot 

beradi. Turizm industriyasining o'zi, ayniqsa, onlayn bron qilish tizimlari va mobil ilovalardan 

foydalanishni xohlovchi mehmonxonalar va transport kompaniyalari xizmatlarini yaxshilash 

uchun axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini (AKT) joriy etishni faol rag'batlantirmoqda. 

Aviakompaniyalar parvozlarni toʻxtatgandan soʻng, COVID-19 oldidan yana bir ijobiy 

tashabbusda “Oʻzbekiston havo yoʻllari” MAK guruhli sayohatlar uchun chegirmali tariflarni 

eʼlon qildi, shuningdek, Oʻzbekistonning tarixiy hududlariga parvozlar uchun qoʻshimcha reyslar 

taqdim etdi.Boshqa takliflar orasida xorijiy investitsiyalarni ragʻbatlantirish va grantlar taqdim 

etish ham bor edi. mehmonxona va turistik xizmatlar uchun soliq imtiyozlari. Xususan, ularni 

yuridik shaxslardan olinadigan daromad va mol-mulk solig‘idan ozod qilish, shuningdek, boshqa 

turdagi soliq imtiyozlari, masalan, malakali xorijlik mutaxassislarni boshqaruvchi kadr sifatida 

jalb qilgan holda, ish haqi fondidan yagona ijtimoiy to‘lovni to‘lash zarur bo‘lgan 

mehmonxonalarga yordam ko‘rsatildi. ; mehmonxona boshqaruvi xodimlari sifatida taklif etilgan 

malakali xorijlik mutaxassislarning daromadlari ham jismoniy shaxslardan olinadigan daromad 

solig‘idan ozod etildi. 

Davlat Turizm qoʻmitasining ushbu tashabbuslari qisqa muddatda foydali boʻldi, chunki 

ular bir qator ijobiy biznes strategiyalari va soliq imtiyozlari orqali sayyohlarni jalb qilish vositasi 

sifatida qaraldi. Shu bilan birga, Davlat qo'mitasi e'tibordan chetda qoldirgan sohalardan biri bu 

boshqa bo'sh yoki alohida qiziqish uyg'otadigan turistik bozorlarni rivojlantirishni 

rag'batlantiradigan bir qator marketing strategiyalarini ishlab chiqish zarurati bo'lib, ular keyingi 

bo'limda batafsil muhokama qilinadi. 

Xulosa qilganda, keng ko'lamli manfaatdor tomonlarning ishtiroki va barqaror rivojlanish 

tamoyillari asosida qurilgan sayyohlik shaharda ham, qishloqda ham bandlik va iqtisodiy 

rivojlanish imkoniyatlarini ta'minlash orqali yanada inklyuziv o'sishga sezilarli hissa qo'shishi 

keng e'tirof etilmoqda. Madaniy turizm hisobi O'zbekistonda turizmni targ'ib qilish bo'yicha yangi 

15 ishlanmalar  global turizmning 37% uchun, eng yirik va eng tez rivojlanayotgan global turizm 

bozorlaridan biri bo'lib, dunyo bo'ylab mashhur yo'nalishlarning keng doirasini tobora ko'proq 

bozorga chiqarish va targ'ib qilish uchun foydalanilmoqda. 21-asrda madaniy turizm yirik 

shaharlarning iqtisodiy va ijtimoiy jonlantirishda asosiy kuchga aylandi. Buning sababi shundaki, 

aholining madaniyat va merosni yo‘q bo‘lib ketishidan oldin asrab-avaylash talabi tobora ortib 

bormoqda. O‘zbekiston Respublikasi hukumati o‘zining yaqinda olib borayotgan sayyohlik 

siyosati orqali ularning madaniy va merosi diqqatga sazovor joylari to‘g‘risida global 

xabardorlikni oshirishga harakat qilmoqda. va ochiq tabiat hududlarini boshqarish va muhofaza 

qilish, ularning noyob me'moriy yodgorliklari va masjidlarini saqlash. Hududning Buyuk Ipak 

yo‘lidagi yo‘laklarda joylashgani, asosiy savdo nuqtalari bo‘lgan shaharlar borligi ularning 

yo‘nalishlarini xorijlik sayyohlar uchun jozibador qiladi. YuNESKO O‘zbekistondagi ko‘plab 

noyob me’moriy yodgorliklar va masjidlarni Jahon merosi ob’ektlari ro‘yxatiga kiritgani bu 

hududni keng o’rgangan, yangi va ekzotik sayyohlik tajribalarini izlayotgan sayyohlar uchun 
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“ziyorat qilish shart”iga aylantiradi. Shu bois, so‘nggi paytlarda O‘zbekistonga sayohat qilishga 

qaror qilgan sayyohlar asosan madaniy-tarixiy diqqatga sazovor joylarga qiziqish bildirishlari va 

odatda mahalliy sayyohlik agentliklari, ya’ni Toshkent, Samarqand, Buxoro va Xiva tomonidan 

taqdim etiladigan eng mashhur ekskursiyalarni o‘tkazishlari shubhasiz. Biroq, eng soʻnggi 

sayyohlik statistikasi shuni koʻrsatadiki, xorijlik sayyohlarning aksariyati Oʻzbekistonga faqat bir 

marta keladi, umuman olganda, bir yoki ikki turga boʻlib, qisqa muddatda qoladi. Bu hukumat va 

mahalliy turizm provayderlari uchun katta tashvish bo'lishi kerak. (Kapiki va Tariqulov, 

2014)O'zbekistonga kelayotgan bu kichik turizm oqimi qisqa vaqt ichida tugamasligiga kafolat 

yo'qligi haqida ogohlantirdi. 

Agar hukumat sayyohlarning uzoqroq muddatga kelishini va takroriy tashriflarni 

rag‘batlantirmoqchi bo‘lsa, u boshqa turistik bozorlarni ham rag‘batlantirishi va targ‘ib qilishi 

kerak: sarguzasht turizmi, gastronomik va vino turizmi va O‘zbekistonning eng yaxshi 

imkoniyatlaridan biri bo‘lgan diniy turizm. uzoq muddatli iqtisodiy va turizm barqarorligi va 

o'sishiga erishish uchun madaniy turizm bilan. O‘zbekistonda milliy iqtisodiyotni yaxshilash va 

yangi ish o‘rinlari yaratish yo‘lida turizm industriyasini targ‘ib qilish borasida hali ko‘p ish qilish 

kerak. Ilgari O‘zbekiston Sovet Ittifoqi tarkibida bo‘lgan va ko‘p jihatdan o‘zining qishloq 

xo‘jaligi tarmog‘iga, jumladan, paxta yetishtirishga bog‘liq edi, natijada ko‘pchilikning turmush 

darajasi ancha past edi. Biroq 1991-yilda Oʻzbekiston Sovet Ittifoqidan chiqib, Respublika 

boʻlganidan soʻng, hukumatning birinchi yirik qarorlaridan biri (1992-yil) birinchi milliy turizm 

kompaniyasi “Oʻzbekturizm”ni tashkil etish boʻldi. Bu iqtisodiyotni yaxshilashga yordam 

beradigan asosiy yo'nalish sifatida turizm industriyasini tashkil etishga asos bo'ldi. 

2016-yildan buyon Prezident turizm industriyasining o‘sishini rag‘batlantirishga qaratilgan 

qator ulkan islohotlar orqali turizmni iqtisodiy tiklanish vositasi sifatida qo‘llab-quvvatlab 

kelmoqda. Bu chora-tadbirlar Respublikaning Markaziy Osiyoning asosiy sayyohlik maskaniga 

aylanishida qanchalik samarali bo‘lishini vaqt ko‘rsatadi. Ushbu yondashuv O‘zbekiston 

fuqarolarining turmush darajasi va sifatini oshirishga yordam berish uchun boshqa davlatlar uchun 

namuna bo‘ladi. 
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